
Nº 208, sexta-feira, 28 de outubro de 2011 173ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032011102800173

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

.

.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 93/2011 - UASG 080001

Nº Processo: 502.629/2011-0 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição
de combustíveis mediante a utilização de cartões eletrônicos. Total de
Itens Licitados: 00001 . Edital: 28/10/2011 de 08h00 às 12h00 e de
14h às 17h59 . Endereço: Safs Quadra 08 Lote 01 - Sala 333 Bloco
a Trib.sup.do Trab Asa Sul - BRASILIA - DF . Entrega das Pro-
postas: a partir de 28/10/2011 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br. . Abertura das Propostas: 17/11/2011 às 14h30 site
www.comprasnet.gov.br. . Informações Gerais: O edital poderá ser
retirado gratuitamente no portal www.comprasnet.gov.br, ou na CL-
CON/TST ao custo de R$0,15 p/ página. Pedidos de esclarecimento e
impugnações deverão ser encaminhados exclusivamente por meio ele-
trônico para o endereço cpl@tst.jus.br.

RAMON GONTIJO ADAME
Pregoeiro

(SIDEC - 27/10/2011) 080001-00001-2011NE000057

S E C R E TA R I A

EXTRATO DE CESSÃO DE USO

Processo TST nº 502.694/2011-3. CEDENTE: Tribunal Superior do
Trabalho - TST. CESSIONÁRIO: Supremo Tribunal Federal - STF.
OBJETO: cessão gratuita, por parte do CEDENTE ao CESSIONÁ-
RIO, do imóvel localizado no SAAN, exceto o primeiro andar e uma
sala no andar térreo do edifício. FUNDAMENTO: Leis 8.666/1993 e
10.406/2002. VIGÊNCIA: 12 meses, a partir de 18/12/2011. AS-
SINATURA: 17/10/2011. Pelo TST: Ministro João Oreste Dalazen,
Presidente. Pelo STF: Ministro Cezar Peluso, Presidente.

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST n.º 500.769/2011-0. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Aurus Comercial e Distribui-
dora Ltda. OBJETO: aquisições de poltronas e cadeiras. MODA-
LIDADE: Pregão Eletrônico - PE. CONTRATO: PE-042/2011-A1.
FUNDAMENTO: Lei Complementar nº 123/2006, Lei nº
10.520/2002 e Decretos nºs 3.931/2001, 5.450/2005 e 6.204/2007.
VALOR: total de R$ 179.987,16. VIGÊNCIA: inicia-se a partir da
data de assinatura do contrato e extingue-se 90 dias após a data de
recebimento definitivo. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de
trabalho 02.061.0571.4256.0001, elemento de despesa 4.4.90.52, nota
de empenho 2011NE001463, de 10/10/2011. ASSINATURA:
25/10/2011. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-
Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Contratada: Sérgio Luiz de
Oliveira, Procurador.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Processo TST nº 501.484/2011-1. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: GLOBAL VILLAGE TELE-
COM LTDA. ESPÉCIE: segundo termo aditivo ao contrato PE-
011/2009-A - prestação de serviços de comunicação de dados para
acesso IP permanente, dedicado e exclusivo, entre o Data Center da
Justiça do Trabalho e a internet. VIGÊNCIA: prorrogada por 12
meses, a contar de 22/10/2011 até 21/10/2012, nos termos do art. 57,
inc. II, da Lei nº 8.666/93. ALTERAÇÃO: com base no art. 65, inc.
II, da lei nº 8.666/93, fica alterada a banda de conexão IP dedicado e
exclusivo para acesso à internet, de 12 mbits/s para 50 mbits/s, sem
aumento de custos para o contratante. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁ-
RIA: programa de trabalho 02.126.0571.2C73.0001, elemento de des-
pesa 3.3.90.39, nota de empenho 2011NE001541, de 21/10/2011.
ASSINATURA: 21/10/2011. Pelo Contratante: Dirley Sérgio de Melo,
Secretário de Administração, Orçamento e Finanças. Pela Contratada:
José Eduardo Fernandes, Diretor Regional de Operações, e Carlos
Henrique Saraiva dos Reis, Gerente Regional de Vendas.



Nº 208, sexta-feira, 28 de outubro de 2011174 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032011102800174

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

Processo TST nº 501.484/2011-1. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: GLOBAL VILLAGE TELE-
COM LTDA. ESPÉCIE: segundo termo aditivo ao contrato PE-
011/2009-B - prestação de serviços de comunicação de dados para
acesso IP permanente, dedicado e exclusivo, entre o Data Center da
Justiça do Trabalho e a internet. ALTERAÇÃO: com base no art. 65,
inc. II, da lei nº 8.666/93, fica alterada a banda de conexão IP
dedicado e exclusivo para acesso à internet, de 12 mbits/s para 50
mbits/s, sem aumento de custos para o contratante. ASSINATURA:
21/10/2011. Pelo Contratante: Dirley Sérgio de Melo, Secretário de
Administração, Orçamento e Finanças. Pela Contratada: José Eduardo
Fernandes, Diretor Regional de Operações, e Carlos Henrique Saraiva
dos Reis, Gerente Regional de Vendas.




